KOMUNAE :
GAIRIT

ONWTHHA
YAUP

Né bazé té nenit 4, paragrafi 4 dhe neni 32
paragrafi 4 dhe 5 té Ligjit pér rrugé publike (“Gazeta
zyrtare € RMV-s&” nr. 168/2012), neni 22, paragrafi
1. pika 4, nga Ligji pér vetégeverisje lokale (‘Gazeta
zyrtare e RMV" numér 5/2002) dhe neni 26 paragrafi
1 pika 20 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (Fleta
zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 5-t& mbajtur mé
daté& 23.12.2021, solli :

PROGRAM
pér ndértimin, rekonstruktimin, mirémbaijtjen e
rrugéve banesore dhe ndihmése me asfaltim té
ploté, ndértim i sipérfageve publike me elemente
betoni té& rifabrikuara dhe asfaltim i gropave
dérmuese né territorin e Komunés sé Cairit pér
vitin 2022

Neni 1

Me kété Program pércaktohen mjetet pér
ndértimin, rekonstruktimin, mirémbaijtien e rrugéve
banesore dhe ndihmése me asfaltim té ploté, ndértim
i sipérfageve publike me elemente betoni té
rifabrikuara dhe asfaltim | gropave dérmuese né
territorin e Komunés sé& Cairit pér vitin 2022,
shpérndarja e tyre dhe ményra e shfrytézimit.

Neni 2
Komuna e Cairit né Buxhetin e saj pér ndértim,
rekonstruktim, mirémbaijtjen t& rrugéve banesore dhe
ndihmése né territorin e komunés ka paraparé
25.000.000,00 denaré me TVSH.

Neni 3
Pér realizimin e Programit, Komisioni pér
furnizime publike, duhet t& shpallé Thirrje t& hapur
dhe t& Kontrakiojé realizim t& Programit me
organizatén e regjistruar e zgjedhur me ané té
Thirrjes publike.

Bps ocHOBa Ha uneH 4, cTas 4 1 uneH 32 cTae 4 v
S of 3aKoHOT 3a jasHm natuwTta (“Cn. BeCHWf Ha PCM"
Bppoj 168/2012), uneH 22 cras 1 Toyka 4, op 3aKkoHoT
3a nokanWa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha F;CM“ Opoj
2/2002), v yneH 52 ctae 1 Touka 7 of CrarytoT Ha
Onwrnna Yaunp (,Cnyx6eH rnacHuk Ha OmuThHa Yaup,
Bpoj 5/21), CoetoT Ha onmwtuHa Yawp Ha 5-ta
cenHuLa oapxana Ha 23.12.2021 ropuHa, poHece:

NMPOTPAMA
3a uarpanba, peKoOHCTpyKuMja, onpx{yaarhe Ha
CTaHOEeHU U CEPBUCHM YAKLU CO uengncuo
acdhanTtupare, nsrpanba Ha jaBHU NOBPIUNHY CO
npedadpukyBaHu 6eTOHCKN GHEMGH;WI n
accpanTuparse Ha yaapHu Aynku Ha NnoApaYvjeTo Ha
OnwruHa Yaup 3a 2022 roauHa

Ynew 1

Co oBaa [Nporpama ce yTeppyBaart CTpeTCcTBaTta 3a
narpagba, pekoHCTPYKUM|a, OOPXKYBake Ha CTaHGeHU K1
CEepPBUCHY YNULIM CO LEenocHo acdanTtupare, narpaaba
Ha jaBHW MMOBPLUMHKW cO npedabpukyBaHy | GeTOHCKN
eneMeHTn W acanTvpaime Ha YyZapHu AYNKA  Ha
nogpavjeto Ha OnwtuHa Yaup 3a 2022 roguHa,
HWBHMOT pacnopes n HaulH Ha KOPUCTEM:E.

Yrien 2

Onwmuha Yamp Bo csojoT ByyeT 3a usrpagba |
PEKOHCTPYKUMja W ofpXyBawe Ha CcTaHBeHuTe u
CEePBUCHUTE YNUUIM Ha nogpadjeTo Ha OnwTUHaTa 1uma
npeasugeHo 25.000.000,00 aevapu co OA0B.

Ynen 3

3a peanusauuvja Ha lNporpamara, KomncvuaTa 3a
jaBHn Habasky, Tpeba fa pacnule OTBopeﬁ NoBuK 1
AOroBOpW  3a peanusauuvja Ha Hporpa;\naTa co
perncTpupaHa opraHusauyvja u3bpaHa no nat Ha JaeeH

NOBUK. 3




Neni 4
Dinamika e kryerjeve t& punéve té parapara do
té kryhet varésisht nga grumbullimi i mjeteve. Pér
realizimin e Programit do t& kujdesen Kryetari i
Komunés dhe Sektori pér urbanizém, rregullimi i
tokés ndértimore, céshtje komunale dhe mbrojtie té
mjedisit jetésor i Komunés.

Neni 5
Né lidhje me realizimin e punéve té kryera do té
angazhohet firma e zgjedhur né pajtueshméri me
Ligjin pér furnizime publike.

- Rekonstruktimi i rrugéve  ekzistuese,
pérforcimi, rindértimi dhe bashkékohé&zimin e
konstruktimit t& trakzés rrugore, shtigjeve.

- Mbikéqyrje mbi punét e planifikuara do té
caktohet né& pajtueshméri me Ligjin pér
ndértim dhe Ligji pér furnizime publike.

Neni 6
Né pajtueshméri me Programin planifikohet gé
t¢ kryhen punét t& rinimit pérforcimit dhe
rekonstruktimit t& té& gjitha rrugéve ekzistuese

banesore dhe ndihmése.

- Asfalltimi i térésishém té rrugéve egzistuese
dhe ato té planifikuara népér téré territorin e
Komunés sé Cairit.

- Riparimin e gropave népér téré territorin e
Komunés sé Cairit.

- Vendosja e elementeve té rifabrikuara té
betonit (bekaton) né hapésirat publike né téré
territorin e Komunés sé Cairit.

Neé lidhje me realizimin e punéve t& kryera do té
angazhohet firma e zgjedhur né pajtueshméri me
Ligjin pér furnizime publike.

Neni 7
Ky Program hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e sjellies, kurse do té shpallet né “Fletén zyrtare té
Komunés sé Cairit”.

UYnen 4
[dvHamnkaTa 3a u3BpLIyBarke Ha npeaBuaeHUTe

pabotu ke ce ofBMBA BO 3aBUCHOCT Of MPWNWBOT Ha
cpetctBata. 3a peanusauuja Ha [lporpamata ke ce
rpwkn  pagoHayanHukoT u CekTopoT 3a ypbaHuzam,
KOMyHanHu paboTtu, ypeaysare Ha rpagexHo 3eMuLLTe
W 3alUTUTa Ha XXMBOTHa cpeamHa Ha OnwTuHaTa.

ke

Unen 5
Bo Bpcka co peanusaumja Ha ussenbeHnTe pabotu
6uge aHraxupaHa dupMma wusbpaHa cornacHo

3aKoHOT 3a jaBHW HabaBKK.

PekoHCcTpyKkuMja Ha  MOCTOeYKMTE  ynuuw,
3ajakHyBar-e, 0OHOBYBatbe 1 OCOBPEMYyBak-e Ha
KONOBO3HaTa KOHCTPYKLUMja.
Hapsop Ha nnaHupaHute pabotm ke OGuge
HasHa4yeH cornacHo 3akoHOT 3a rpafewe Wu
3aKkoHoT 3a jaBHu HabaBkn

Unen 6
CornacHo nporpamata ce nnaHwpa fga ce
usBpwatpabotm Ha  oOHOBYBawe, 3ajakHyBarbe

WPEKOHCTPpYKUMja Ha CUTe MOCTOeYKN CTaHbeHu W
CEPBUCHM YL

LlenocHo acdantupawe Ha MNOCTOEYKUM U
HOBOMMNaHWpaHu ynvuun no uerna TepuTopuja Ha
OnwTnHa Yaunp

Kpnewse Ha ygapHu Aynkv no uena Teputopuja
Ha OnwTtuHa Yaunp

MoctaByBare Ha npedabpukyBaHu OGeTOHCKK
ernemeHTn (BexaTtoH) No jaBHW MOBPLUMHA MO
uena TepuTtopuja Ha OnwTuHa Yaunp.

Bo Bpcka co peanusaumja Ha usBeneHUTe paboTw

ke Buae aHraxupaHa upma nsbpaHa cornacHo 3akoH
3a jaBHKU HabaBkw.

Ynen7

Oga nporpamva Bneryea BO curna Ha OCMWUOT OEH of

[oHecyBameTo, a ke ce o6jaBn Bo “CnyxGeH rmacHuk

Ha OnwTuHa Yaup“.
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Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoseToT

Belediye Meclis Baskani

= Jetmir Asani




Titulli § materialit:
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UaroTByBau:
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HapnexHocT:

PROGRAMI

Pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtien e rrugéve banesore dhe
ndihmése me asfaltim té ploté, ndértim i
sipérfageve publike me elemente betoni té
rifabrikuara dhe asfaltim i gropave
dérmuese né territorin e Komunés sé Cairit
pér vitin 2022

NMPOFPAMA

3a unarpagba, peKoHCTpyKUMja, ogpXKyBake
Ha cTaHOeHU 1 CePBUCHU YITULK CO LIENOCHO
accantupatse, narpagba Ha jaBHHK
noBpwuHU co npedabpukyBaHn BETOHCKHK
enemMeHTM W acdcantupame Ha yAapHu
OYyNKW Ha nogpadjeto Ha OnwruHa Yaup 3a
2022 roguHa

Kryetari i Komunés sé& Cairit

MpapoHavanHuk Ha OnwtnHa Yaump

Sektori pér urbanizém, rregullimi | tokés
ndértimore, ¢éshtje komunale dhe mbrojtje té
mjedisit jetésor

Cektop 3a ypBaHuzam, KOMyHanHw paboTy,
ypeayBake Ha rpafexHo 3eMULLITE W 3alUTUTa
Ha XMBOTHa cpeaunHa

Ejup Ademi — Me autorizim t& Kryetarit né
Sektorin  pér urbanizém, rregullimi 1 tokés
ndértimore, ¢céshtje komunale dhe mbrojtje té
mjedisit jetésor.

Ejyn Agemu — Co oBnactyBawke Ha
papoHavanHukoT Bo Cekrop 3a ypbannaam,
KOMyHarnHn paboTu, ypeayBatbe Ha rpagexHo
3eMULLTE 11 3aLUTUTA HA XXUBOTHA CpeanHa

Késhilli i Komunés sé Cairit

Coeet Ha OnwTtuHa Haup




